
                                                                   ２０２４年 ６月１０日 

各  位 

一般社団法人          

北海道認知症グループホーム協会 

会長 宮崎 直人（公印省略） 

 

『第１回 寄ってたかって人の幸せを考えよう！事例検討会』開催のご案内 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協会の運営に多大なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、北海道認知症グループホーム協会において「第１回寄ってたかって人の幸せを考えよう！事例検討

会」と題しました事例検討会を下記のとおり企画いたしましたのでご案内いたします。 

「寄ってたかって人の幸せを考えよう！事例検討会」では、野中式事例検討という方法を用いて、寄ってたか

ってひとつの事例に皆で思いを巡らし、その人のことを理解しようとする中で、新たな気づきや視点を得るこ

とに繋がり、支援の方向性を広げることができるような事例検討会となっております。 

また、今回の事例検討会は対面での研修会ということもあり、他の事業所の方々と意見交換を行う良い機会

になると思いますので、是非多くの方にご参加いただきますようよろしくお願いいたします。                         

敬具 

 

記 
 

１．日 時 ： ２０２４年７月９日（火） １３：１５～１５：４５ 
 
２．研 修 内 容 ： 野中式事例検討会 
             テーマ：「何もしないで横になっていたい」活動に意欲がない方の対応について 
              スーパーバイザー 有限会社 花縁  総合施設長 大澤 薫 氏 

 
３．研修受講資格 ： グループホーム等で人の支援を行っている方 

                        
４．会    場 ： 北海道立道民センターかでる２・７ 和室研究室「すずらん」（6 階） 

（住所：札幌市中央区北２条西７丁目１） 
 
５．定    員 ： １８ 名 
           
６．参 加 費 ： 正会員 2,500（円） 賛助会員 3,500（円） 非会員 5,000（円） ※事前振込 
 
７．申 込 締 切 ： ２０２４年６月２８日（金）17：00 迄 
 
８．申 込 方 法 ： Google フォーム 
           参加希望の方は、スマートフォン等で右の QR コードを読み込む

か、パソコン等で次のアドレス
（ https://forms.gle/mgEdoGG9EbVpzuXi9 ） 
にアクセスして、お申し込みください。 

 
９．そ の 他 ： 受講可能になりました方には、申込後に受講決定についてのご連絡等（決定、振込先

他）を お申し込み時のメールアドレス へメール送信いたします。
「hokkaidogh@gmail.com」 のメールを受信出来るように設定をお願いいたしま
す。 
先着順とし、申込多数の場合に人数制限をさせて頂く場合があります。 
参加の際は、できるだけマスクを着用してください。また、発熱及び咳等の風邪症状
のある方は参加をお控えください。 
 

１０．申 込 ・ 問 い ： 一般社団法人 北海道認知症グループホーム協会 事務局 
合 わ せ 先     〒０６０－０００２ 札幌市中央区北２条西７丁目１番地 かでる２・７ 4F 

ＴＥＬ ： 011－208－3320  FAX ： 011－204－7312 

メール ： hokkaidogh@gmail.com            以上 


